
 

Resolución da Alcaldía
Expte nº: 6706/2018
Procedemento: Contratacións
Título:  Reforma  de  instalación de  iluminación  pública  en  Redondela  (Remante  de 
Tesourería)
Responsable: Contratación.mgm

RESOLUCIÓN DA ALCALDÍA

Vistos os proxectos técnicos redactados e asinados, con data de agosto de 2018, polo 
enxeñeiro  industrial  Wilfredo  Santana  Alonso  (Colexiado  núm.  1249  ICOIIG)  e  polo 
enxeñeiro técnico industrial, Horacio Pequeño Aboy  (Colexiado nº2870 COGITI), que 
tiveron entrada no Rexistro Xeral do Concello os días 8 e 27 de novembro de 2018 cos 
núm. 14867 e 15936, respectivamente, cuxo orzamento ascende a 153.013,67 euros 
IVE engadido, que se detallan a continuación cos seus importes desagregados: 

-Proxecto de reforma de instalación de alumbrado público en Alameda -4 plazas (Rua 
Ribera, Alfonso XII, Alameda, 4 plazas). O orzamento  é de 46.854,83 euros, sendo o 
IVE do 21% de 9.839,51  euros, e o total de 56.694,34 euros.

-Proxecto de reforma de instalación de alumbrado público en Xunqueira-Multiusos”. O 
orzamento é de 24.667,21 euros, sendo o IVE do 21% de 5.180,11 euros, e o total de 
29.847,32 euros.

-Proxecto de reforma de instalación de alumbrado público en General Rubín 10 (rúa 
General Rubín, parque infantil, parking). O orzamento é de 22.758,20 euros, sendo o 
IVE do 21% de 4,779,22 euros, e o total de 27.537,42 euros.

-Proxecto de reforma de instalación de alumbrado público en Playa Arealonga (rúa San 
Telmo, Dr. D. Jesús Durán Troncoso, Camiño da Grila). O orzamento base de licitación é 
de 32.177,34 euros, sendo o IVE do 21% de 6.757,24 euros, e o total de  38.934,58 
euros.

Solicitadas, con data 18.12.2018, ao Servizo Provincial de Costas e á Consellería de 
Cultura da Xunta de Galicia as autorizacións necesarias para a execución das obras.

Vista  a  proposta  da  Concellería  de  Parques,  Xardíns,  Obras  e  Servizos  de  data 
28.12.2018.

Lida  a  Memoria  xustificativa-Informe  de  necesidade  asinada  conxuntamente  polo 
alcalde, como órgano de contratación, e pola concelleira de Parques, Xardins, Obras e 
Sevizos con data 28.12.2018.

Considerando  que  este  investimento  se  financiará  con  cargo  ao  remanente  de 
tesourería para gastos xerais (investimentos financeiramente sostibles), con data do 
28.12.2018  asinouse  pola  Alcaldía,  a  Memoria  económica  para  investimentos 
financeiramente sostibles.

 



 

Esta Alcaldía, ao abeiro das competencias que lle confire a lexislación vixente,

R E S O L V E 

Primeiro.- Iniciar  o  expediente  para  contratar  a Reforma  de  instalación  de 
iluminación  pública  en  Redondela,  financiada  con  cargo  ao  Remanente  de 
Tesourería para gastos xerais, mediante procedemento aberto previsto no artigo 156 
da  Lei 9/2017, do 8 de novembro, de Contratos do Sector Público, cun orzamento 
base de licitación é de 126.457,58 euros, sendo o IVE do 21% de 26.556,09  euros, 
e o total de 153.013,67 euros; e en función de que a adxudicación recaia no licitador 
que faga a mellor oferta, tendo en conta os criterios que se establezan nos pregos de 
cláusulas administrativas particulares, e sen prexuízo do dereito da administración de 
declarar deserto  o procedemento,  e  segundo os  proxectos técnicos,  de agosto de 
2018, redactados polo enxeñeiro industrial Wilfredo Santana Alonso e polo enxeñeiro 
técnico industrial  Horacio  Pequeño Aboy,  que se detallan a continuación cos seus 
importes desagregados:

-Proxecto de reforma de instalación de alumbrado público en Alameda -4 plazas (Rua 
Ribera, Alfonso XII, Alameda, 4 plazas). O orzamento  é de 46.854,83 euros, sendo o 
IVE do 21% de 9.839,51  euros, e o total de 56.694,34 euros.

-Proxecto de reforma de instalación de alumbrado público en Xunqueira-Multiusos”. O 
orzamento é de 24.667,21 euros, sendo o IVE do 21% de 5.180,11 euros, e o total de 
29.847,32 euros.

-Proxecto de reforma de instalación de alumbrado público en General Rubín 10 (rúa 
General Rubín, parque infantil, parking). O orzamento é de 22.758,20 euros, sendo o 
IVE do 21% de 4,779,22 euros, e o total de 27.537,42 euros.

-Proxecto de reforma de instalación de alumbrado público en Playa Arealonga (rúa San 
Telmo, Dr. D. Jesús Durán Troncoso, Camiño da Grila). O orzamento base de licitación é 
de 32.177,34 euros, sendo o IVE do 21% de 6.757,24 euros, e o total de  38.934,58 
euros.

Segundo.- Incorporar ao expediente:
- Proposta do servizo que promove a contratación.
 -Certificado de existencia de crédito.
- Memoria xustificativa-Informe de necesidade
- Acreditación documental da Intervención da existencia de crédito.
- Prego de cláusulas administrativas particulares.
- Informe de Secretaría.
- Informe da Intervención municipal.

Terceiro-  Designar  como  funcionario  encargado  da  tramitación  do  expediente  o 
secretario xeral do Concello, Carlos López Quintáns.

Documento datado e asinado electronicamente á marxe

 


	Resolución da Alcaldía
	Expte nº: 6706/2018

	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Concello  de Redondela
	2018-12-28T17:33:29+0100
	Redondela
	BAS CORUGEIRA JAVIER - 36050839H
	O acepto


		esPublico Gestiona - Concello  de Redondela
	2018-12-28T17:42:44+0100
	Redondela
	LOPEZ QUINTANS CARLOS - 76729563E
	O acepto




